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ikke bidrage med oplysninger om det samlede 
antal uddannede kosmetologer. 

Spm.hr. S 2298 

Til undervisningsministeren (4/3 03) af: 
Louise Frevert (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan 
lade sig gøre, at man fra ministeriets side har 
glemt at udstede en bekendtgørelse, der skulle 
sikre grundlaget for at opkræve deltagerbetaling 
til amternes VUC-kurser, hvor pengene til tilba- 
gebetalingerne skal findes, og redegøre for, 
hvordan embedsmand, Uffe Toüdäl Pedersen, 
kan påtage sig skylden, da det i sidste ende må 
være et ministeransvar, at bekendtgørelser og 
lovforslag fra ministeriets side bliver effektùe- 
ret?« 

Svar (12/3 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Spørgsmålet drejer sig om en meget beklagelig 
ekspeditionsfejl i Undervisningsministeriet, som 

. jeg ved brev af 28. februar 2003 har orienteret 
Folketingets Uddannelsesudvalg om. 

Det fremgår heraf bl.a.; at reglerne om delta- 
gerbetaling for deltagerne, der påbegynder et 
avu-kursus eller hf-enkelfag den 1. januar 2003 
eller senere, er blevet forsinket, og at der derfor 
ikke har været hjemmelsmæssigt grundlag for 
amtskommunerne til opkrævning af deltagerbe- 
taling for kurser, der er påbegyndt efter årsskif- 
tet. f 

Den nødvendige bekendtgørelse er nu ud- 
stedt og kundgjort i Lovtidende med virkning 홢 
fra den 2. marts 2003. Det betyder, at de nye reg- 
ler først er trådt i kraft den 2. marts 2003 -  og " 
ikke som forudsat den 1. januar 2003 ved Folke- 
tingets vedtagelse af lov niv 1078 af -17. december 
2002.' 홢 :r! 1 V 홢 

Det fremgår endvidere af brevet, at der ifak-" 
tisk er sket opkrævning af deltagerbetaling for' 
kurser, der er påbegyndt i denne periode; og at 
dette fra amternes side er sket i fuld tillid til, ät 
ministeriet havde sikret, at hjemmelsgrundlagèt 
herfor var i orden. 

I tilknytning til ovenstående besluttede mini- 
steriet straks at indbyde Amtsrådsforeningen 
samt Københavns og Frederiksberg Kommuner 

til en drøftelse af, hvordan denne meget bekla- 
gelige situation mest hensigtsmæssigt håndteres 
hurtigt og med' mindst rtiüligt besvær for amter- 
ne og dé berørte deltagere. Mødet blev afholdt ! 
mandag den 3. marts 2003. Der 'er i forlængelse 
heraf iværksat et fælles arbejde med henblik på 
at afgrænse/ hvilke og hvor mange deltagere det 

홢 drejer sig om. ; 
Det bevillingsmæssige hjemmelsgrundlag for 

Undervisningsministeriets afholdelse 'af udgif- 
ter i forbindelse med tilbagebetalingen vil blive 
søgt tilvejebragt gennem ét aktstykke.'!; 1'"' 

Ministeren har det politiske og retlige mini- 
steransvar for sit ministerium, 'og dét: er bag- ' ; 
grunden for, at jeg over for Folketingets Uddan- 
nelsesudvalg har beklaget den skete ekspediti- 
onsfejl i ministeriet. 

Ud over ministeransvaret er der et ansvar hos 
de pågældende embedsmænd for deres embeds- 
førelse. 

Departementschefen har over for mig békla-; 
get den skete fejl, og der ér givet èiì. tjenstlig til- 홢' 
rettévisn,lhg til de pågældende ansvarlige chefer. 

Dét er på den baggrund, at styrelseschef Üffe 
Toudal Pedersen som øverste chef for Uddan-:  
nelsesstyrelsen og som bemyndiget til at udste- 
de den pågældende bekendtgørelse over for 
pressen har bekræftet, at han har et ansvar for 
den skete ekspeditionsfejl i ministeriet. ' ' 

Det fremgår endelig af ovennævnte brev af 
28. februar 2003, at vigtigheden af opfølgning på 
nye love, herunder tidsfrister, er blevet indskær- 
pet over for ministeriets chefer. ' , " 홢 홢 1 : ;  ' i >' 

Spm. nt. S 2299 1 

Til UndérVishingsmiihistéren (4/3 03) 'af: ' ' :: 홢 
Louise Frevert (Dl): :: ; 홢 
»Vil ministérenredégøré for, hvad hÜnistètiét 1': 
har tænkt sig af tiltag, i tilfælde hvor udlejning 
af skolers lokaler foregår på falske præmisser og 
med urigtige Óplysniliger?<<" 

Begrundelse 

Det yderligtgående islamiske parti, Hizb-ut-' 
Tahrir, lejede sig i weekenden ind på Grundt- 
vigssko'léri i København under dække af at være 홢 
en forening ved navn Kultur Forum.' 1 " ; 


